院字 〔2016〕 68号

美子弄展鮮埠医学院

“教学康量林准建没年
″
活劫的通知

各系 (部 )、 各教学相美単位 :

力邊一歩完善我校内部教学廣量保障体系,建立健仝学校教
学ミ程各主要不市度量林准,規疱教学廣量控十1ミ程

～
行力,径

研究決定,在仝校升晨力期一年的 “教学反量林准建浚年"活功。

力把本項活功的各項工作落至1実炎、倣出実妓,現就4El美要

求逍知女口下:
一、各系 (部 )及教学相美単位要高度重視本項工作,対照
附件 1(《峠埠医学院 “教学皮量林准定浚年"活動実施方案》 )

′も体部署
～
要求,声た功員、次真俎須落実各隣段工作;

二、各系 (部 )及教学相美単位要根裾学校友展面皓的新隣

段、新形勢和新任弁,格健仝各項教学管理キ1度和文件工作寺各

項教学廣量林准体系建浚緊密結合起来,次真倣好相美+1度和文

件的 “友、痰、立"工作;
二、教学廣量林准体系的杓建泣参照 《普週高等学校本科教

学工作常核坪仕方案》
～
《本科医学教育林准一一1海床医学寺立

(拭行 )》 及其セ相美を立的亦学林准、行立林准等要求,鹿包

合寺並建浚、慄程建没、実験室建没、実詮実サ1基地定浚等,教

育教学和人オ培赤的主要ミ程
～
夫鍵不市;

四、教学皮量林准指林体系及相泣廣量控キ1点的浚畳,鹿充

分体現学生白主学葛、奄1新奄1立、実践能力培界等高等教育友晨

的新理念利新要求。

特此通知。

附件:1、 峠埠医学院 “教学庚量林准定没年
"活功実施方案

2、 美子成立峠埠医学院 “教学度量林准建没年"活功頷早

小須的重舛;
3、 教学漬量林准参考示例

附件 1:

蜂埠医学院

“教学反量林准建没年"活劫実施方案

高等学校的根本任券足培赤人オ,教学工作始終足学校

的中Jむ工作。教学廣量足学校的生命銭,足実現人オ培界曰

林的根本保江,足衡量一所高校亦学水平的重要林志え一。

教育庚量林准足学校実施内部和外部教育廣量監控,保障人

オ培赤廣量的依裾,也足逹接学校内部和外部反量監控体系

的俎帯
～
杯梁。建立健仝学校教学ミ程各主要不市廣量林

准,既足逃一歩完善学校内部庚量控tll保障体系,仝面提升

教学皮量的需要,也足学校迎接《本科教学工作常核性坪借》

不口医学寺立汰江工作的需要。教育部高教司教高司函

[2016]7号 格 “健仝高等教育本科寺立炎教学度量国家林准

体系"ダ1カ 2016年工作要点。

力逃一歩完善我校内部反量保障体系,規疱教学庚量控

牛1逍程利行力,笙研究決定在仝校苑国内汗晨力期一年的

“教学庚量林准建没年"活功。力倣好核項活劫,取得実妓 ,

特tll資本実施方案。

一、指早思想和恙体曰林

指早思想

緊眼高等教育及医学教育改革友晨新潮流,基千本科医

学及相美寺立国膵、国内教育林准,提高教育教学漬量意沢

和林准意沢,以科学的漬量林准規苑教学活勁和行力,査我

教学工作中存在的同題利不足。切実杵社会主叉核′む介値規

教育、奄1新奄1立教育、教育信息化等要求和内容融入廣量林

准,逃一歩提升我校亦学定位和人オ培赤曰林対社会需求的

近泣度、教りT～教学資源対培芥皮量的保障度、教学盾量保

障体系込行的有妓度、学生和社会用人単位的満意度,保 IIE

培赤反量対培赤曰林的迷成度。

恙体曰林

週辻 “教学反量林准建没年"活功,次真分析学校教学
管理和反量控+1体系建浚及近行現状,逃一歩村立教育廣量

意沢、林准意沢,明碗提升教学廣量的思路,政逃捉升教学
廣量的措施,建立和完善教学反量林准体系、教学反量坪介
体系、教学反量監控体系,建立健仝内部教学廣量保障体系 ,

及面力学校下一歩倣好 《本科教学工作常核性澤借》和医学

寺立汰江工作莫定堅実的基砧。

二、鍾須机杓

カカロ張対 “教学反量林准建没年"活功的須須頷早,学

校成立頷早小俎,由校頷早担任姐長,成長包括各系 (部 )

久責人利相美取能炎室主要久責人,領早小俎下没亦公室,

具体人員俎成洋几 《附件 2》 。

学校 “教学廣量林准建浚年"活功頷早小_al負 責活功的
筑等規支1利俎須頷早,亦公室具体久責各項活功的汁支1安劇ト
和栓査落実。各系 (部 )要成立由系 (部 )久責人力姐K的
“教学庚量林准建浚年"活功頷尋小笙,磐合本系 (部 )、
そ立共豚,制汀工作汁支1,久責活功的俎須実施和落実。各

系 (部 )及教学単位要明碗任券,各負其責,真机実千,把
工作落至1実た,1矢至1実妓。

二、工作逃程わ主要任券

力碗保活功取得共妓,倣至1重点突出、任弁明碗、推珪
有序,杵本次活功工作支1分 4企具体験段逃行,各隣段的叶
同逃程利主要任券汝口下:

第一除段:宣侍、友功 (2016年 5月 -7月 )

本隣段主要工作任券足 :

1.由教券炎和各系 (部 )須須相美人員和教姉学刀《普

範高等学校本科教学工作常核澤借方案》、 《本科医学教育

反量林准―一皓床医学寺立 (拭行 )》 及相美寺立亦学林准、

行立林准等相美文件及精神,次真学コ,深入理解和頷会高
等学校常核性坪借及寺立決江指林体系的内容わ要求,充分

村立教育教学盾量意沢和林准意沢。

2.召 升一次教育教学度量林准建浚年活功工作功員会 ,

劫員和部署校、系 (部 )西象廣量林准建浚工作 ;
3.俎須一次教育教学反量林准建浚研資会。就力何要建

没学校教育教学反量林准?学校教育教学廣量林准泣包合
明「些内容?依据什久建浚?等 同趣逃行片た研資。
第二除段:学校教育教学反量林准建没 (2016年 5月

-2017年 5月 )
本除段主要工作任券是 :

1.教弁炎、招考丈牽共杭理学校教学管理和庚量監控相

美+1度利文件,+1河教学管理相美+1度和文件 “疲、次、立"

曰乗和工作逃展汁支1;杭理、提出学校教育教学反量林准体
系目乗和林准tll資原只1和恙体要求,提交活劫亦公室常査、

各案 (2016年 6月 20日 前完成 );
2.教券炎以項目立項方式,通辻招林立項、坪常立項等

方式,姐須、実施学校教育教学反量林准的研究和+1河 (2017

年 5月 30日 前完成 )。

第二除段:系 (部 )教学反量林准体系建没 (2016年 5

月-2017年 5月 )
本除段主要工作任券足 :

1.各系 (部 )依据本方案恙体要求,杭理本部11教学管
理和反量監控相美tll度利文件,+1資教学管理相美制度和文

件 “疲、政、立"曰 永和工作逃晨汁支1(2016年 6月 20日

前完成 );

2.各系 (部 )依据相美寺立建浚和人オ培赤度量要求 ,
第合 《本科教学工作常核性坪借》、医学及相美寺立汰江工

作要求,研究、十1資本系 (部 )教学反量林准体系建没方案 ,

提交活功亦公室。各寺立所在系 (部 )教学反量林准体系泣

包合寺立建浚、深程建没、実詮室建浚、実ヨ実ン|(基地 )

建没等,教育教学的主要辻程わ美錠不市 (2016年 6月 30
日前完成 );

3.各系 (部 )接照提交的相美工作方案,落実井完成教
学相美tll度和文件 “疲、政、立"工作;俎須完成教学皮量
林准的研究和tll資 ,逃一歩完善系 (部 )教学反量保障体系
(2017年 5月 1日 前完成 );

第四除段:恙錯々整茨 (2017年 3月 -2017年 5月 )
本除段主要工作任券足 :

1.各寺立所在系 (部 )結合己建立的教学庚量林准 ,
対照《本科教学工作常核性坪借》

～
相美寺立汰江林准要求 ,

升展相美寺立自浮,依据客規、真実的原ス1,在充分恙箸姪
お、凝燎特色,査援同題的基砧上,形成寺立白澤扱告及相
美支禅材料,扱送活功亦公室常査、各案 (2017年 4月 1日

前完成 );

2.学校俎須校内外寺家対学校教学皮量林准和各系
(部 )教学反量林准逃行整体栓査和詮1交 ,対各系 (部 )寺
立自澤扱告及相美支禅材料逃行栓査,提出整茨方案,制定
整政措施,落実整茨任券 (2017年 5月 30日 前完成 );
3`恙結林准建没工作,対在教学管理制度和文件 “皮、
政、立"和教学反量林准建没工作中,成須突出、成数並著
的単位和部11,在 2017年度本科教学反量工程項目申扱

～立項中分予重点支持和姿助。

附件 2

餅
ゲ 活劫領早小狙的通知

美子成 埠医学院 “教学反量林准建没

各系 (部 )及教学相美単位 :

力倣好峠埠医学院 “教学庚量林准建浚年"活功的俎須
和頷早,有序推逃活功実施方案似定的各除段工作,姿研究
決定,成立虫キ埠医学院 “教学反量林准定没年"活功飯早小
俎,具体成長銘単女口下。
俎 K:陶供声
副俎K:臭俊英
戌 員 (姓 氏宅画羽卜序 ):王魁、王春、申正付、美宿
末、文1浩、文1峰、ヨヽ文兵、炸準山、美学森、陳昌本、陳米

智、周建写、張文敏、武余芹、送莉、赳元勤、費江皓、陪

坤、祖狭沖、高涌、徐向明、洲暉、伐中清。

活功頷早小俎久責活功的筑等規支1～姐須頷早,下浚亦
公室。亦公室没在教券丈,具体久責各項活功的汁丸1安劇卜和
栓査落実。亦公室主任臭俊英。

附件 3:

示例一: 寺立建没反量林准

一致

指林

二象

指林
規淑1点

等象株准

A B C

寺」k

建没

指早

思想

1-1寺

立定

位与

規支J

寺並亦学定位

寺並建没規支J与実施

寺立特色

寺立

亦学

条件

与利

用

2-1り雨

資臥

伍

師資培券

師資臥伍数量与結杓

主沸教師

学木水平

教学水平

2-2実

唸実

刀基

地

実唸室面秋、没施

実コ基地

2-3教

学侠

器没

各或

圏事

資料

教学侠器没各或圏ギ資料棚

有量

寺立

建没

与改

革

3-1培

券方

案

培弄目林

培券汁支J

寺並

建没

与改

革

3-2深程

深程建没規支J与実施敷果

教学内容与深程体系改革的

思路、措施与成敷

教材建没与逸用

教学方法与手段改革

双活教学

3-3実践教学

実践教学内容与体系改革

実コ実切|

繰合性、没汁性実唸

3-4反量管理
教学反量林准

教学反量栓査

3-5

教学成果

成果数量埼水平

庇用敷果

学

果

教

敷

4-1学生基本
理沿-3~技能

基本理沿与基本技能水平

含J新与実践能力

教学

敷果

4-2半立稔文

(没サト)

逸題的性反、荘度、分量、宗

合り|1妹等

半並稔文 (没it)反量

4-3思想品徳

修券
思想道徳素反埼文化素反

4-4学生満意

率

学生対本寺立深程没置、教学

安劇F和教学反量的満意程度

4-5

考研

扱考率

景取率

4-6

社会声誉

扱考志原

用人単位坪倫

4-7学生就立

均友展

一次就並率

半並生成就

示例二 : 深程建没反量林准

微

林
一
指

二須指林 反量林准 分値

岬

資

険

伍

教学梯駄

立各水平

姉資培券

教

学

条

件

教学文件

教材建没

実唸実践

条件

教

学

述

程

教事育人

教学内容

教学方法

和手段

学コ指早

実践技能

深程考核

教学

研究

埼

改革

教学研究与改革

教学成果

	IMG_20160526_0001
	IMG_20160526_0002